Republika e Kosovis H{ISII.I']'INA
Republika Kosova - Republic of Kosove ;

Komuna ¢ Prishtinés
Opstina Pristina — Municipality of Prishtina

KONTRATE

Numri i kontratés:': 616-24-1921-5-1-1/C 1469
KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES, (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"). né njérén ané: dhe
Grup i Operatoréve Ekonomik Lika Company SH.P.K.: ..Lika Trade Sh.p.k., Miradi e Ulét Zona
Industriale, Fushé Kosové (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér. jané pajtuar te lidhin njé kontrate
publike pér pune e shénuara me poshté:

113 Ndertimi i rrugés “Nekibe Kelmendi * faza 111 me numér identifikues: 616-24-1921-5-1-1

Neni i Lénda

I.I Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i puntve né vijim nga ana e Kontrakiuesit: 113 Ndertimi i rrugés
*Nekibe Kelmendi = faza 111

NrZ i prokurimit 616-24-1921-5-1-1
Nr i brendshém 016-24-26-5-1-1
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet (& jeté: 947,837.75 €

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (€ jet& e vetmja pagesé & Autoriteti Kontrakiues | ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet (& Jet€ i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& bthen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta t& kontratis.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve (& kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshija e kontratés:

Kushtet ¢ Vecanta t8 Kontratis:

Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés:

Tenderi | Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria):

1w luteny reterojuni kétij numri 1@ kontratss ne dokumentet e fatur mit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet ge lidhen me thesann

Z7s raportohet né ¢do dokument apo kérkesé na lidhje me k&té aktivitet t& prokurimit



3.2 Dokumentet e ndryshme q¢ ¢ perbejng kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén: dhe né raste (&
paqartésisé ose divergjencés. ato duhet 1¢ lexohen sipas rendit (€ pérparésisé ni t& cilin jané dhéné mé sipér,

Neni 4 Komunikimet

4.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim q¢ kané 1€ béjné me ke Kontratd ndérmjet Autoritetit Kontraktues. nga
njéra an¢ dhe Kontraktuesit nga ana Letér duhet 1@ cekin titullin e Kontratés dhe numrin ¢ saj t¢ identifikimit
dhe duhet & dirgohen me posté. faks. email ose & dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoriteti
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i emé&ruar né Kushtet ¢
Veganta t& Kontratés.

4.2 Nése personi & dérgon komunikatén kérkon vértetim & pranimit (& saj. ai duhet 1a thot¢ kétd ne
komunikatén e tij. Sa heré Q¢ ka afat (& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim. dérguesi duhet 1& kérkoje
vertetim & pranimit & komunikatés s¢ tij. N& 1€ gjitha rastet. dérguesi duhet t'i marré (@ gjitha masat ¢
nevojshme pér & siguruar pranimin ¢ komunikimit (& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet per dhénien ¢ ndonjé njoftimi. pélqimi. miratimi. certifikate. ose vendimi.
pérvee nése specifikohet ndryshe né njoftim (& tillg, pelgim. miratim. certifikaté apo vendim do 1€ jeté né forme
@ shkruar dhe fjalét "njofton”. "verleloj¢". "miratoj "osc"vendosé "do & interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim. pajum. certitikaté ose vendim i 1illé nuk duhet (& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shi¢ e pérgatitur né gjuhén Shgipe né i origjinale. dy prej & cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe nj€ origjinale pér Kontraktuesin.
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 616-24-1921-5-1-1/C 1469

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontraté" do 1& thoie marréveshje t¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit. si¢ éshié
shénuar né formularin ¢ kontratés & nénshkruar nga palét. duke pérfshiré ¢ gjitha shtojcat pér kété dhe (¢ gjitha
dokumentet e inkorporuar me referenc né g,

[.2 ~Pun&” konsiderohen t& gjitha ato puné L€ cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon gé t& kryhen nga kontraktuesi. qofshin ato ndértim. restaurim. meremetim apo rrénim ndértesash.
pajisje. struktura inxhinieringu civil. struktura t& Liera apo pjesé 1€ tyre.

1.3 ~Kontraktuesi™ &sht¢ operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik). i caktuar né formularin ¢
kontratés. i cili (18 cilét) &shté palé né kontraté dhe Eshi€ i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i ¢ili
do & marrt shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit™ 8shte njeriu i cakiuar ng kushtet e vecanta @ kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues). i cili éshié pérgjegjés pér mbikéqyrien e krverjes sé punéve dhe pér (&

gjitha hollésité duhet Ui raportojé Autoritetit Kontraktues,

L3"Cmimi Kontratés™ do 8 thot¢ shuma q¢ i paguhet Kontrakiuesit sipas marréveshjes né formularin ¢
Kontratds,

1.6 “Vendi i ndértimit™ do (& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve (& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e 1ére makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve. dhe mjetet
tjera q€ nevojiten pér kryerjen e punéve & kontraktuara g& duhet & béhen sipas kontratés.

1.8 ~Skicat™ nénkuptojné vizatimet. Hogaritjet. informatat ¢ siguruara dhe ¢ miratuara nga Autoritet
Kontraktues pér kryerjen e punéve & kontaktuara.

1.9 ~KPK™ do té thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme & Kontratés,

110 “KVK™ do té thoté Kushiet e Vecanta t& Kontrat@s,

Neni2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshig ligji € i péreakton (& gjitha ¢éshtjet g& nuk jané t& mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar ng KVK,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes (& cilés Kontraktuesi e transteron
kontratén ¢ vet ose njé pjesi & saj te njé palé e treté,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q¢. pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues. ta translerojé
kontratén ose njé piesé (& saj. ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo. pérvee né kito raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé. né favor & bankieréve (@ Kontraktuesit. t& shumave gé duhet (& paguhen ose gé
do 1€ béhen borxh sipas kontratés: ose

b) né rast t& dhénies sé té drejtés sé Kontrakiuesit siguruesve (& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e vela pér pjesén e kontratds Q€ tashmé Eshié realizuar ose pér pjesén g€ nuk ¢shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t¢ kontraté's duhet (& plotésojné kriteret e pérshiatshmiriss qé zbatohen pér dhénien ¢
kontratés pérvec né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani ¢ sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata 8shté valide vettm nése ka marréveshije (& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin ¢ njé pjese 1& Kontratés sé 1ij njé pale (& treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés g¢ do t¢ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen & ditura
Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate
implementimit te kontratés. Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajméroj¢ Kontraktuesin per vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit. duke i
paraqitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet awtorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Auloriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesal ¢
pérshtatshmérise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmiet vetes dhe nénkontraktuesve. megjithaté mund (¢
siguroj. ku e konsideron sj t& nevojshme. pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shié pérgjegjes per akiet. gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve 1& vel si dhe &
agjentéve ose & punésuarve, né (& njEjlén ményré si po (& ishin akte. gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve & tij ose punétoréve 1& tj. Aprovimi i nénkontraktimit té ndonjé pjese & kontratés ose aprovimi i
nénkontrakiuesit nga ana e Menaxherit (& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim & vazhdueshém Q€ vazhdon pér njé periudhé qé e lejkalon
até 1€ periudhds s& garancisé nén kontrati ndaj Kontraktuesit. pérkitazi me furnizimet gé i jep nénkontraktuesi.
Kontraktuesi duhet q&. né ¢faredo momenti pas skadimit € periudhés sé& garancisé. ' transteroj¢ menjéhert Lo
Autoriteti kontrakiues. me kérkesé dhe shpenzime & Autoritetit kontrakiues. pérfitimet e obligimeve t& tilla pér
kohézgjatjen e garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 3 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme. brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i Japé
Kontrakiuesit. pa pagesé. nj¢ kopje (& skicave & pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje (&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontrakiuesi mund t&€ blejé kopje tjera t& kétvre skicave.
specifikimeve dhe dokumenteve tera. né rast se aw jané ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatss
perfundimtare. Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues (& gjitha skicat. specifikimet dhe dokumentet
tjera L& kontratés.

3.2 Pérveg nése éshté ¢ nevojshme pér qéllime t& kontratds, skicat. specifikimet dhe dokumentet tjera g& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet i komunikohen nj¢ pale 1€ treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak & autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér U léshuar Kontraktuesit urdhra administrative g€ inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet q€ jang 1€ nevojshme pér ekzekutim t& miré 1& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues. né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve. do ti Jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte. né perputhje me programin e zbatimit (& detyrave & ptreaktuara né kéto Kushte
t€ pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi. gjate shirvtézimit. duhet & mirémbaje ¢do objekt & vendosur né dispozicion té tij n¢ gjendje
1€ mir¢. dhe duhel. nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti Kthej ato né gjendjen ¢ tyre origjinale pas
pérfundimit € kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do & keté t& drejié € ndonjé pagese pér pérmirésimet qe rezultojné nga puna e krver me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund & kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e Kopjeve té ligjeve.
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet. urdhiraté apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés té cilat mund
1€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit 1& obligimeve 1€ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé¢
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.



7.2 NE bazé & dispozitave t& ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do 1@ b&jé t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér & lehtésuar prokurimin nga Kontrakiuesi pér 1€ gjitha vizat dhe lejet ¢ nevojshme.
duke pérfshiré Icjen e punés dhe lejet ¢ géndrimit. p&r personelin. shérbimet ¢ 1@ ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron 1& nevojshme. si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t¢ veprojd sipas urdhrave administrative q¢€ i jep autoriteli kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa ¢ nj¢ urdhri administrativ shkon pértej fushiéveprimit (¢ kontratés. ai. duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje & kontratés. do ta njofiojé autoritetin kontraktues per k&t duke i paragitur
arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit 16 urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 1@ pezullohet pir
shkak (& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respekiojé dhe & veprojé sipas & gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi n@
Republikén e Kosovés dhe do 16 sigurojeé qé personeli i tij. & aférmit e tyre. dhe punétorét vendoré (& tij
giithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet 1’} trajtojé (& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérvee né rastet kur Kjo &shié e nevojshme pér géllime 1 ekzekutimit & Kontratés. ai nuk do
@& publikojé ose shpalosé asnjé detaj 1€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshie grup. perbérja e grupit nuk do (& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim (&
Autoritetit kontrakiues.

8.5 Kontraktuesi do & siguroj se punét do t& fillojné dhe & pérfundojné brenda afatit 1& cakiuar rént dakord né
programin ¢ béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do 1€ siguroj qé té gjitha punét g€ ai/ajo do 1¢ bejé. si dhe riparimin e defekieve gjaté realizimit
t& punimeve do (& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet. praktikat. metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésise dhe zellit, e cila do (& pritet nga njé kontraktues i afié dhe me pErvojé qi
ka ndérmarr puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do & siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilisisé prolesionale 1@
punonjésve qé jang pérdorur pér realizimin ¢ punéve 1& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet & siguroj zonén ¢ ndértimit menjéheré pas {illimit 1€ punés pér arsyet e méposhtme:

a. n€ gofté se per kryerjen e punéve pajisjiet ¢ rénda si: ekskavatoré 1@ llojeve 1& ndryshme. vinga.
kamion€ ¢ llojeve 1& ndryshme. skela (8 larta, etj do t& pérdoren dhe
b.  n€ ményré q¢ té mos démiojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth. trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do & jets pérgjegjés pér siguriné e 1¢ gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe & pérdor pajisje 1¢ identifikuara né tender ¢ tij. périé kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisie & aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do z€vendésim & propozuar (& personelit kye dhe pajisieve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése. ose
karakteristikat jané né thelb & barabarta ose mé (& mir€ se ato & propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do (&, Jo m& voné se dita e nénshkrimit 1& kontratds, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim 1& ploté dhe 1& mire @ kontratés. Shuma ¢ sigurisé do t& sakiésohet ng KVK. Siguria ¢
ekzekutimit do 1@ ndalet nga pagesa ¢ Auoritetit kontraktues pér cfarédo humbjeje q& &shié pasojé ¢
mosekzekutimit & ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do 1& vazhdoj & mbetet i viefshim 30 dité pas l&shimit (& Certifikatés s¢ Pranimit (e Pérkohshem.

10.3 Siguria ¢ ekzckutimit 1& kontratés do (& Jeté né formén e dhéné né piesén IV & kontratés,

[



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

L1.1 Nga data e fillimit e deri sa 18 léshohet Certifikata ¢ Korrigjimit & Defekteve, rreziget e léndimeve
personale. vdekja, dhe humbja ose démtimi i prongs (périshiré. pa kufizim. Punét. Impiantet. Materialet. dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés s¢ afEr.

11.2 Kontraktuesi duhet (& siguroj nj€ sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund (& periudhés garantuese
& defekteve né shumat e pércaktuara né KVK per ngjarjet ¢ méposhtme (€ cilat jané pér shkak té rrezigeve té
Kontrakiuesit:

{a) humbje ose démtim i Punive. Impianteve dhe Materialeve:

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve:

(¢) humbje ose démtim i pronés (pérvee¢ Punive. Impianteve. Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontraién: dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

1.3 Kontrakuesi brenda 15 ditéve pas nCnshkrimit 1€ kontratés duhet Ui dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim g€ ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér 1€ siguruar humbjen apo
démet e pésuara,

I'1.4 NE qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim & 1illg atgheré kontrata do t& konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 NE qofié se ekzistojné arsye 1& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit 1& ofrimit t certifikalés mbi
sigurim. Autoriteti Kontraktues mund 1€ zgjasé afatin ¢ caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose Le
eliminojé sigurimin dhe (& zbresé ¢mimin ¢ shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohé&s se specifikuar ne K VK. kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit & Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontrakluesi propozon ekzekutimin e
puntve. afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim 1e vizatimeve. metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje. dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specitikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve n¢ kuadér t& punéve (¢
kontraktuara. kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe Uia kthejé prapé Menaxherit (¢
projektit. Kontraktuesi do & azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né K VK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit. kontraktuesi do (€ sigurojé
argument me shkrim Menaxherit té Projektit.

12.4 Paragitja e programit (& tillg, duke perfshirg ¢do shiesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose 1@
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara. si dhe ¢do modifikim t@ plrishiré né programin ¢
punimeve nuk do @ rezullojé né ndonjé pagesé shiesd pér kontraktuesin. nése kjo ka ndodhur si pasojé ¢
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit 1& programit.

Neni 13 Siguria n€ vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& kete & drejtén 1€ ndaloj qasjen né vend-punishie pér ¢do person i cili nuk dshié i
pérfshiré né zbatimin ¢ kontratés. me pErjashtim 1€ personave 1€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do 1& sigurojé siguriné ng vend-punishte gjaté gjithé periudhés s¢ ekzekutimit dhe do t& jeté
pérgjegjés pér (& marré hapat ¢ nevojshém. né interes 1€ punonjésve té tij. agjentéve te Autoritetit Kontrakiues
dhe paléve 1€ treta. pér & parandaluar ¢do humbije ose aksident i cili mund & rezullojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do & marré & gjitha hapat ¢ domosdoshme. pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij.
per (€ siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen. ruhen dhe mirémbahen, Ai do 18 Jeté pérgjegjds
per sigurimin. me shpenzimet e tij. ndricimin, siguring. skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme
pér zbatimin ¢ dubur & detvrave ose Q¢ me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontrakiues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& siguroje q¢ punimet dhe instalimet nuk shkakiojné déme. ose pengojné trafikun né.
lidhjet ¢ komunikimit t& tilia si rrugt. hekurudhat. rruge ujore dhe acroporte. Al. né vecanti. do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te veganté (& cilén Kontrakluesi e konsideron té nevojshme. ose éshie kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim & mbrojtjes apo pér & perforcuar pjesét e rrugéve. urave. do & bartet ne shpenzime (¢
Kontraktuesit. pa marre parasysh se ato Kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njottoji
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa 16 veganta € ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet ¢
démit te shkaktara né rrugé. ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do 18 jeté né shpenzime 1&
Kontraktuesit.

Neni i5 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér e gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosovs,

15.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né ¢mimin ¢ kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje 1€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 1€ tenderit dhe datés sé fundit & vértetimit L&
pérfundimit t& punéve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do & icjojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak (& ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjalé kohés sa ka qené né vonesé
kontraktuesi,

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Itumbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve € do & pérfshihen né Punét né mes t& Datds sé fillimit dhe
né fund (€ periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do 18 rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do 18 filloj punét brenda afatit kohor & specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do (& ndértoj dhe instaloj Punét ng pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do (&
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi. | pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit (&
Projektit, dhe do té plotéso] ato brenda atatit kohor (& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund & kérkojé zgjatje t& periudh@s s¢ ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé ti] vonohet,
ose pritet se do L& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar U plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t¢ pérkufizuara si n& Nenin 38:

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé. Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim té b&jé kérkese pér zgjatje & periudhés sé realizimit pér t8 cilén ai konsideron se
Ka (€ drejté dhe. pérvec nése ka ndonjé marréveshjc tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues.
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhina giithépérishirése ashtu gé & mund @ kontrollohet
Kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje 1& periudhés s¢ realizimit nése mund 1@ arsyctohet. ose né& ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin Q€ nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje 1© periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do & paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore 1& cekur né K VK
pér ¢do dité g¢ Data ¢ Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale o démeve 1€
likuiduara nuk duhet (€ tejkaloj shumén ¢ pereaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet ¢
likuiduara nga pagesat pér shkak & Kontraktuesit. Pagesa ¢ démeve té likuiduara nuk do & ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar 16 drejtén e vlerés maksimale né bazé té nenit 19.1 ai mundet. pasi La
njofiojé Kontraktuesin:

Ln



(a) konfiskojé garanciné ¢ realizimit: dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén: dhe

(¢) € hyjé né njé kontraté me nj€ palé (& treté n& koston e Kontraktuesit pér ofrimin ¢ bilancit 18
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 NjE regjistér i punés do té. pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK. mbahen né vend-punishte nga ana ¢
Kontraktuesit. i cili do & mbaje 1€ paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit. ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi. orét e punds. numrin dhe llojin e punétoréve
L€ punésuar n¢ vend-punishte. materialet e furnizuara. pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune. testet ¢
kryera né vend. mostrat e dérguara. rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit:

deklaratat e hollésishme & té gjitha elementeve sasiore dhe cilésore (& punés s¢ béré dhe furnizimet o dorézuara
dhe & pérdorura. & afia per tu Kontrolluar né vend-punishte dhe t8 réndésishme né logaritien ¢ pagesave qge
duhet bere Kontraktuesit,

20.2 Shénimet e béra né regjistrin ¢ punés. si pune ne progres. duhet t€ nénshkruhen nga Autoriteti Kontrakiues
dhe & bashké-nénshkruhen nga Kontrakiuesi ose pérfagésuesi i lij. Nése Kontraktuesi refuzon. ai do (&
komunikojé piképamjet ¢ tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afal prej 15 ditésh pas datés ng (¢ cileén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese, Nése Kontraktuesi déshton qe 1€ nénshkruajé ose t¢ paraqesé
piképamjet e tij brenda periudhés s¢ lejuar. do (& konsiderohet se¢ Kontraktuesi pajltohet me shénimet ¢
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund 1& shqyrojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund. pa hequr
dokumentin. & b&j¢ ose & marr njé kopje 1€ shénimeve (& cilat ai i konsideron & nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés. Kontraktuesi do ta sigurajé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér @
mbajtur regjistrin e punés ng ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

211 Punét. komponentét dhe materialet do (& Jené né pérputhje me specifikimet. vizatimet. sondazhet. modelet.
mostrat. strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do (@ mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontrakiues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithe periudhés s¢ realizimit.

21.2 T€ gjitha pranimet teknike preliminare do 18 jen& objekt i nj¢ kérkese & dérguar nga Kontrakuesi ek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesz duhet i referohet numrit te kontratés. numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do e
zhvillohet pranimi i till&. sipas rastit. Komponentét dhe materialet ¢ specifikuara né kérkesé duhet 1@
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotsojné kérkesat pér k&té pranim para se 18 inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q€ do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin ¢
komponentéve, ato mund 1€ refuzohen dhe duhet & ziévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund 1 jepet mundésia Ui riparojé dhe (4
pérmirésojé materialet dhe artikujt q€ jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do (€ pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do & eméraj “Menaxherin e Projekric”. 1€ cekur né KVK. i ¢ili do 1€ jeté pérgjegjds
pér mbikéqyrien ¢ ekzekutimit & punéve gjaté (&ré kohés. duke filluar g8 nga dita e paré e fillimit & punéve ¢
deri né skadimin e periudhés garantuese 1@ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikégyrics shié (& Kontrollojé cilsing e punéve dhe cilésing e materialeve (& pérdorura ng
pajtim me specifikimet teknike (@ réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do & sigurojé q¢ komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér 1 lejuar
autoritetit kontrakiues qe 1@ vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vierésuar plotésisht véshtirtsits g€ mund t'i hasé né k& aspekt. dhe nuk do i Iejohet & & paraqest
ndonjé arsye pér vonesé né pérm bushjen ¢ detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do 18 kets t& drejté. ose nga veté ose agjentit e tij. ge 1@ inspektojé. kontrollojé. masé
dhe testojé komponentit, materialet. dhe mjeshtéring, dhe 1¢ kontrollojé progresin ¢ pérgatitjes. fabrikimit apo
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prodhimit 1& ¢farédo artikulli q& pérgatitet. labrikohet ose prodhohet pér ofrimin ¢ sipas kontraids, n¢ mén yré gé
L€ pereaktojé nése komponentét. materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kirkuar. Kjo do.1¢ béhet né
vendin ¢ prodhimit. fabrikimit. péreatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér. sic mund &
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet | kang Kaluar testet. Autoriteti kontraktues do ta njoflojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kéte,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit. secili do @ japé njé
deklaraté pér piképamijet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé & Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kirkojn€ qé k&to teste 1& pérsériten né 1@ nj¢jtat kushte dhe rrethana. ose
nése ndonjéra palé kérkon. nga nj¢ ekspert ge zgjidhet me pelqimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do
Ui dorézohen autoritetit kontrakuues i cili do t komunikojé rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet ¢ ri-testimit do 1¢ jene pérfundimiare. Kostoja e ri-testimit do 1& bartet nga pala piképamja ¢ (€ ¢ilit
déshmohet se 8shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohi do @ informojé Menaxherin e Projektit. né qofié se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo cdhe n& specifikim gjaté kryerjes s@ punéve duke ia térhequr vérejtien se ato
mund & ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit viren ekzistimin ¢ disa gahimeve apo léshimeve. gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik. aifajo do t' evitoj menjéheré dhe do ti konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashiimeve te cilar substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés. atchere
Menaxheri i Projektit né bashképunim me awtoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do & béhen né Luro.

24.2 Pagesat do & rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhnie dhe 1 mbajtjes. Autoriteli Kontraktues duhet 1& paguaj
Kontraktuesit shumén ¢ certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditsve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontrakiues bén nj& pagesé me vonesé, Rontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do @& llogaritet nga dats né 1& cilén pagesa duhet 1 ishie bérg. deri né datén kur pagesa Eshté biré me voness, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér 1@ cilat nuk éshie dhéné normé apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoriteti
Kontrakiues dhe do & konsiderohen (& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraié,

24.4 Pagesal ge duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do & béhen n llogaring bankare té
dhéné né Pjesén V. Identifikimi Financiar, i Késaj kontrate g€ e plotéson Kontraktuesi, | njéjti formular, gé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagest. duhet & pérdoret pér t' raportuar ndryshimet né llogariné bankare,

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet & pérmbajné pajisie pér ndértim. instalim. testim. dhe punén ¢
komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur
¢mimin ¢ kontratés. Kontrakluesi do t¢ paguhel pér sasiné ¢ punés sé krver né normén ¢ Paramasis dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast ¢ kontratés paushalle. Pérshkrimi i Aktivitetit duhet 1& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi ; AKtivitetit pérdoret pér monitorim dhe Kontroll t& kryerjes sé
aktiviteteve né bazé 1¢ t¢ cilave Kontrakiuesi do L€ paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do &
béhet veg e veg. Kontrakiuesi do 1@ tregoj shpérndarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin ¢
Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do i@ bije pagesé paradhénie Kontrakiuesit @ shumave (€ pércaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i ni¢. Garancioni & Pakushtézuar Bankar né njé formé @



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté (& barabarts me parapagim. Garancia do & mbetet n¢ fuqi deri
sa & béhet pagesa e part, por shuma e garancisé duhet & reduktohet né ményré progresive nga shuma g¢ paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do & paguhel pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do 1@ pérdorin parapagimin vetém PEr 1€ paguar Pajisjet. materialet dhe shpenzimet e tjera 1& nevojshme
posagrisht pér kryerjen ¢ punéve. Kontraktuesi duhet déshmoj se pagesa paradhénie éshié pérdorur né ke ményré me
furnizim 1& kopjeve 1& faturave ose dokumenteve (& tjera peér Menaxherin ¢ Projektit.

26.3 Parapagim do (& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak & Kontraktuesit., pas
orarit 1& pérgindjeve (& perfunduar t& Punéve né bazé 16 pagesés,

Neni27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma. ¢ specifikuar né KVK. do 1& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e 1&g @
Punéve. Kjo shume ne asnié rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund € zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesi”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do té paguhet brenda 30 ditissh nga dita ¢ léshimit te deklaratés sé
logarisé¢ pérfundimtare 18 referuar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesis

28.1 Kontrakuuesi do Ui dorézojé Menaxherit & projektit raportet mujore & ¢mimeve i@ vierfsuara (& punéve ¢
perfunduara me minus shumén kumulative & vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer 1& kontraktuesit pér 1€ vértetuar cilésing e punds dhe
vérieton shumén g& duhet 1°i paguhet kontraktuesit,

28.3 Vlera e punés sé kryver do t& percaktohet nga Menaxheri i Projekiit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) NE rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vierén e sasisé s¢ punés né Paramasé dhe
Parallogari gé éshie pérfunduar: ose

b} NE rast 1& kontratés paushallé. viera e punCs s€ ekzekutuar do t& pérbéj vierén e aktiviteteve (&
pérfunduara n& Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Viera ¢ punés sé pérfunduar périshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dita pas léshimit @ certifikatés pérfundimtare 18 pranimit. do (& dorézojé tek
Menaxheri i Projekiit njé drafl te deklaratés se Hogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése Qe tregojnt
né detaje vierén e punés s¢ beré n pérputhje me kontratén. s¢ bashku me @& gjitha shumat ¢ métejshme (& cilén
Kontraktuesi Konsideron se duher paguar sipas kontratds. né ményré Q€ Menaxheri i Projektit & péreatis
deklaratén e llogarisé pérfundimiare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe 1& gjith¢ informacionit &
kérkuar né ményré 1€ arsyeshme pér veritikimin ¢ saj. Menaxheri Projektit do & pérgatisé deklaratén ¢
Hogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

) Shumen e cila sipas opinionit (e tij duhet ti paguhet sipas kontratés: dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontrakiues dhe i & gjitha shumave
L€ cilat i takojné& Autoritetit Kontrakiues sipas kontratés. bilanci. nése ka. nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do 1@ léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar. dhe te
Kontraktuesi. deklaratén e Hogarisé perfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér (& cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazg té¢ kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontrakiuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e lNogaris¢ pérfundimuare. si njg njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimiar 1&
punds s& realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do 18 dorézojé njé kopje t& nénshkruar 1@ Menaxherin ¢
Projekuit.



Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(¢) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé piest 1€ vend ndértimit data e posedimit e specifikuar n¢
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrie pa dhéné flogari pér k&e. ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet. specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve & kontraktuara né afatin ¢
caktuar si né kontrati.

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin Q€ Ui zbuloj€ ose kryejé testet né punén pérfundimtare. ¢
¢ila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjerg. autoritetet publike. shérbimet komunale ose Autoriteti Kontrakiues shkaktojng
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,

(e} Parapagimi vonohet.

(1) Menaxheri i Projektit pa arsye & justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje (&
kontratés.

(g) Kontraktuesi has n& pengesa pér kryerjen e aktiviteteve 1& punéve t& kontraktuara (& cilat pengesa nuk
Jané pér shkak 18 joprofesionalizmit & Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh. atéhers Cmimi i Kontratés do (€ rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontrakiues me qCllim (& pranimit & pérkohshém ose final do (¢
behet né prani (& Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do 1€ jeté pengesé¢ pér verifikimin me kusht qé¢
Kontraktuesi te jete informuar prej 1€ pakién 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do (& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e cakiuara ne shpenzime &
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet té njoftojé Autoritetin Kontrakiues pér datén né té cilén verifikimi dhe Lestet
té tilla mund & fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratds. duhet. nése kérkohet. t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen. sipas kérkesés s¢ Autoritetit Kontraktues. pérndryshe kjo do (& béhet pas njoftimit
t& duhur né shpenzime € Kontraktuesit. me urdhér t Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren persiptr nga Autoriteti kontraktues kur té kené kaluar né ményré (€ kénagshme testet
per pranim dhe te jete léshuar. ose konsiderohet te jete [Eshuar. njé certifikaté ¢ pranimit t& pérkohsham.,

33.2 Kontraktuesi mund 1& aplikojé. duke njoftuar Autoritetin Kontraktues. pér njé certifikaté & pranimit té
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét. sipas mendimit te Kontraktuesit. te jenc té gatshme pér pranim
t& perkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t€ aplikacionit té Kontraktuesit ose:

a) Ui leshojé kontraktuesit certifikaten e pranimit 1& pérkohsh&m me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo &shié e pérshtatshme. rezervat e tij. dhe pérveg tjerash. edhe datén né 1@ cilén
sipas mendimit (& tij jang perfunduar punét ng pajtim me kontratén dhe jané & gatshme pér pranim (&
pérkohshém: ose

b) 1€ refuzojé aplikacionin. duke i dhéng arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin @ cilin, sipas
mendimit & tij i kérkon nga Kontraktuesi per ta léshuar certifikatén,

33.3 Nise autoriteli kontraktues nuk arrin ose (& I&shojé certifikatén e pranimit @ pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh. ai do & konsiderohet se ka Iéshuar certifikatén né ditén e tundit t¢
asaj periudhe,

33.4 Pas pranimit (& pérkohshém 1¢ punéve. Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q¢ nuk kérkohen mé per pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés, Aj gjithashtu do @& hegg
ndonj& mbeturing apo pengesé dhe do & béje ndonjé ndryshim 1& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.

9



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do 1& jets pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekieve. ose démeve. ni ndonjé pjesé te punéve (&
cilat mund & shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve € démiuara ose mieshiéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit: dhe / ose
b)  ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekieve,

34.2 Kontraktuesi me shpenzime 1@ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejl @ jete e mundur.
Periudha mbi pérgjegiésing e defekteve pér (& gjitha zévenddsimet ose rinovimet do e flloj nga data kur
z€vendésimi ose rinovimi 8shté bors pér kénaqésing ¢ mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim (¢
piesshém. periudha ¢ defekteve do & vazhdohet vetem pér até pjesé & punimeve e cila éshié ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shlaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sg pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin (& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor & péreakiuar né njoftim. autoriteti kontraktues mund t&:

a) @ kryvejd veté pune. ose (@ punésojé diké tjetér per kryerjen e punimeve. né rrezik dhe kosto t¢
Kontraktuesit. né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& 7britet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité q¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy: ose

b) & ndérpresé kontraten.

34.4 N€ raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose. pasi &shi arritur. nuk Eshté né
gjendje gé té marré masat ¢ nevojshme. autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projekiit mund t& kryejné punén
né kurriz 1& Kontraktuesit. Autoriteti kontrakiues os¢ Menaxheri i projektit duhet & informojé sa mé shpejt qé té
Jet€ ¢ mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet n& KVK dhe specifikimet teknike. Nise kohtzgjatja
¢ periudh®s s& pérgjegjisise se defekteve nuk Eshig o specifikuar. ajo do & jeté 365 ditd. Periudha ¢
Pérgjegjisisé se defekieve do 18 fillojé né datén ¢ pranimit ¢ pérkohshém,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit (& periudhés s¢ garancis¢ ose. né rastet kur ka mé tepér se nj¢ periudhé. pas skadimit (&
periudhés sé fundit. dhe atéheré kur 1@ Jené zgjidhur & gjitha defektet apo démet. autoriteti kontraktues do 17
[&shojé Kontraktuesit njé certifikatd t¢ pranimit pérfundimtar. me njé kopje Autoritetit kontraktues. duke cekur
datén né 1€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré (& tllé gé autoriteti
kontrakiues t¢ jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimiare e pranimit do & l¢shohet nga autoriteti kontrakiues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéhere pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar
sipas Nenit 34 ¢ jené pérfunduar né mEnyré 1€ e g8 1€ jeid i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se Jan€ realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te Jete dorézuar tek autoriteti kontrakiues. e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh [éshimin e cenifikatés pérfundimtare. Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do @
mbeten € detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve qé dalin sipas kontratés para l€shimit @ cenmifikatds
perfundimtare 1€ pranimit dhe © cilat kang mbetur (& parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimiare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do 1€ pércaktohen duke iu referuar dispozilave
1€ kontratés,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel¢ kontratén nése nuk arrin (& shlyejé ndonj¢ nga obligimet e veta me kontrate.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés. pala ¢ démuuar do (& keté t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhelose
b)  ndérprerjen ¢ kontratés,

36.3 Pérveg masave & sipérpérmendura. mund 1@ Jepen démshpérblime. Ato mund @ jené:
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a) déme té pérgjithshme: ose
b) déme & likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve. pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do
1€ zbatohen duke u zbritur nga shumat Q€ duhet t'i paguhen Kontraktuesit. nga depozita. ose me pages¢ nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund (€ shképus Kontratén né qofié se pala fjetér shkakion nj¢
shkelje themelore & Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do @ perfshijng, por nuk do 1& kufizohet né:

a.  Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 ditgé rresht pa gen€ e pérfshiré kjo ndérprerje né programin ¢
punés si dhe pa autorizim 1& menaxherit té projektit:

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye € justifikuar & ndérpresé apo pezulloji
aktivitetin ¢ punéve & kontrakiuara per mé shumé se 15 dité pune: ose marréveshjet e arritura mbi
pagesal pér shkak (& kontraktuesit pér kosto t& vonesés:

¢ Autoriteti Kontraktues ose Kontrakluesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi osc
shkrirja:

d.  Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit. nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data ¢ certitikatés sé Menaxherit ¢ Projektit;

¢. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekieve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve (& percaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit:

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin ¢ ditéve pér 1€ cilat shuma minimale ¢
diémeve 18 likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje (€ kontratSs ptr raste 1€ tjera nga ato &€ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do (& viergsojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje t& kontraés,

37.4 Nése pér shkak & fajit & palés st treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo ¢ pengon
pérmbushjen ¢ detvrimeve té kontratés. Menaxheri | Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t¢ pérfundoj
vazhdim@siné e pérmbushjes s¢ punéve sa mé pare g€ Cshté e mundur. Menaxheri i Projektit do & béjé
vlersimin e punés sé kryer pjesérisht. do 1¢ kérkoj€ nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta 1éné
alé né njé gjendje & miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguaji kontraktuesin per punét e kryera deri né
momentin e marrjes s¢ njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 NE gofié se kontrata shképutet. Kontraktuesi do (& ndérpres punén menjéheré, do 18 siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditgve nga perfundimi i periudhés s¢ njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 ~Force Madhore™ si¢ pérdoret kitu mendohet né crregullimet industriale, grregullimet civile. Juftérat
eksplodimet. térmeti. zjarrel. vérshimet, epidemite etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve
kontraktuese. ¢ paparashikueshme dhe jasht¢ kontrollit t& paléve kontraktuese.

382 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjariet qé pércakton Forcén Madhore dhe Kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegjésive & parapara me kontraté. puncmarrési sa mé shpejté gt
gshté e mundur duhet 17 siguroji punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat ¢ plota lidhur me ngjarjen.
NE kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do 1& pezullohen deri sa & arrihet niveli i mundisise
objektive sé pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjat€ pezullimit dhe né lidhje me punit e pezulluara, & gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢
pajisieve teknike. akomodimit 1@ personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi,

iil. Brenda pesémbédhjeté 15 dite. duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore.

Menaxheri i Projektit ni bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet °j vierésojé & gjitha
punét ¢ pérfunduara né ményré q& Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv, Afaii pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve & kontratés mund (& zgjatet
edhe per njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. NE& qofte se kontraktuesi pér njé kohé 1& gjate Eshté beré i pa afié, pér shkak té Forcés Madhore.

pér Ul krver obligimet dhe pergjegjEsité e parapara me kontraté. Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund 1a njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.



Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pcr shkak 1€ shkeljes materiale & kontratis nga ana ¢ kontraktuesit. Menaxheri
Projekiues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerfsimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
logaritur ato me minus pagesat né avans q€ jan€ marr€ para datés sé léshimit t& shkresés né fjal¢ dhe minus
pérgindjen e vlergsuar t&é punéve 1& pakryera. si¢ &shié cekur né KVK. Démet shtesi té likuidimit nuk do @
aplikohen. Nése shuma totale e borvhit (€ Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit. diferenca do t& Jet€ obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet Per shkak (€ interesit & Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazg &
kontratés nga Autoriteti Kontraktues. Menaxheri i Projektit do & l&shoj njé certifikaté pér vierén e punés sé
beré. materialet ¢ porositura. koston e arsyeshme & hegjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit (&
Kontraktuesit i punésuar vetém per Punél. shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtien dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans té marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té€ gjitha materialet dhe pajisiet e ndértimit n& vend punim. Impiantet. Punét e Pérkohshme. dhe Punét do
t& konsiderohen (& jené pron¢ ¢ Autoritetit Kontraktues nise Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit (&
Kontraktuesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N€ qofié se pamundésohet pErmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi 1 lufiés apo ndonjé rasti tictér jashié
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit. Menaxheri | Projektit do & vértetoj kéte. Kontrakiuesi
do 1€ siguroj vend punimin dhe do (@ ndérpres punén sa mé shpejt qé Esht€ e mundur pas pranimit & kéti]
vértetimi dhe do 18 paguhet pér puntt e kryera para pranimit té tij dhe pEr punét e Kryera mé pas pér (& cilat
Eshic arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do Ui bejné & gjitha perpiekjet per & zgjidhur né ményre miqésore 1€ gjitha mosmarréveshjet qé
mund & ndodhin ndérmijet tyre. Sapo 1€ shfaget ndonjé mosmarréveshje. Palét do ta lajmérojng njcra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre ng mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q¢ ata konsiderojné se &shté ¢ mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme. palét do (& takohen dhe 1& mundohen 1a zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do &1 pérgjigjet kirkeses pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesds. Periudha maksimale qé jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do 1@ Jet€ 30 dité nga fillimi i procedurés, Nése pErpjekja pér (& arritur zgjidhje
miqgtsore déshton ose nése Pala déshton (& pergjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje. (& dyja palét do @
Jent {€ lira té vazhdojné né fazen e ardhshme & procedurés s¢ zgjidhjes s@ mosmarréveshjes duke e lajméruar
yetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore 18 mosmarréveshjes déshton. palét mund & merren vesh & pérpigen
& pajlohen pérmes institucionit 1& specifikuar né KVK., Nése nuk mund 1& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit 1& procedurés s¢ pajtimit. secila palé do & ket @ drejté 1€ vazhdojé né fazén e ardhshme 1¢ procedurds
s€ zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nése nuk mund 1@ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes. secila palé mund 1¢ kérkoje:

a)  ose vendim nga gjvqi:
b)  kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n€ pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes. gjvkata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 616-24-1921-5-1-1/C1469

KVK n& vijim do t& plotésojné dh
mhizotéroiné mbi ato 18 KPK.

e/ose ndryshojng KPK. Sa heré q¢ ka njé konflikt. dispozitat kéty do 16

Kontratés

Kushtet e Pérgjithshme te

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

Ligji i zbatueshem | 2.1
dhe gjuha

Ligjet e Kosovés gé jané né fugi do té zbatohen pér t& gjitha
céshijet g€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
Juridiksioni do té jet& gjykata pérkatése né Prishting.

22

Gjuha e perdorur do t& jeté gjuha Shgipe.

Siguria e | 101
ekzekutimit

Shuma ¢ Sigurisé s¢ Fkzekutimit éshig 10 % pér kohézgjatjen ¢
| periudhés prej 130 diteve.

Pérgjegjésia  dhe | 11.2
Sigurimi i
Kontraktuesit

Shuma minimale e sigurimit do t& jete:

(@) Nése ndodh ndonje humbje apo démtim lidhur me
punét, ndonjé pjesé té tyre, materialet apo
impiantin gjaté periudh&s mbi t& cilén kontraktuesi
éshté pérgjegjés pér perkujdesjen e tyre, per
cfarédo arsye, pérpos rreziqeve té definuara sipas
nenit 38 te KPK, kontraktuesi korrigjon humbjen
apo démtimin e tillé nén shpenzimet e veta, né
menyré qé punét e pérhershme né ¢cdo aspekt t&
jené né pérputhje me dispozitat e kontratés sipas
kérkesave t& menaxherit te kontratés. Kontraktuesi
siguron punét, sé& bashku me materialin dhe
impiantin gjer né koston e zévendésimit t& plote,

(b)  Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim | Pajisjeve
nig¢ shumé e cila é&shtgd e mjaftueshme pér
zévendésimin e tyre;

(c) Nése ndodh ndonje humbje apo démtim i pronés
(pérvec Punéve, Impianteve, Materialeve dhe
Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minimale
eshté 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar. ‘

(d)  Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

() e punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000 euro pér ‘
¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive &shté i |
pakufizuar

(i) e personave t& tieré: 50.000 euro pér c¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté |
pakufizuar

Programi 12.1

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét
brenda 15 dit& kalendarike nga data e Nénshkrimit t& kontratés. |

Periudha pé&r Programin e azhurnuar éshte 15 dite
kalendarike nga data e pranimit te kérkesés se
Menaxherit te projektit. |




L

N

it punye L Data e fillimit do té jeté 15 dite pas nénshkrimit te kontratss, |
e .
17.2 . o . S z
Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jeté 240 dite
Démet e likuiduara | 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jangé 0.25% e Cmimit
pérfundimtar té Kontratis pér dita. [
Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t& gjitha Punat
€shté 10% e Cmimit final t& Kontratgs.
Regjistri i punés 20.1 Nj& regjistér i punés do té mbahen né vend-punishte
nga ana e Kontraktuesit, |
—
Inspektimi dhe | 221 Menaxheri i Projektit &shts: do te pércaktohet pas nénshkrimit |
testimi te kontratés
Parimet e |24 Autoriteti  Kontraktues do ti paguaj kontrakiuesit vierén e
pérgjithshme te kontraktuar né situacione né vlera minimale nga 50000 € pér
pagesave punét e kryera dhe te konstatuara nga menaxheri i
kontratés,
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: nuk ka pagese paraprake ﬂ
Mbajtja e Parase 27.1 Shuma e parave té mbajtura &shté: 10% i vierds se kontratés, ‘
Kjo shume do t&é ndalet nga cdo pagesé e Kontraktuesit
dhe do té paguhet brenda 30 ditssh nga dita e léshimit te‘
deklaratés s@ llogarisé pérfundimtare t& referuar né
Nenin 29 te KPK.
Kontraktuesi mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me
garancion bankar “me kérkesé” ose kom pania e sigurimi
Shuma e parave te mbajtura do te mbahet giate tere
periudhés se defekteve 5 vite.
Shkaget pér | 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do té& jeté 15 dité kalendarike
kompensim pas nénshkrimit t& kontratés.
Pérgjegjésia  mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekteve &shité 5 vite
Defektet |
Pagesa pas | 39.1 Pérgindja q& do t& zbatohet Pér vierén e punéve qé nuk jaa
shké&putjes sé perfunduar, qé pérfagéson koston shtesé te& Autoritetit|
kontratés Kontraktuesin pé&r kompletimin e Punéve, éshté pérgindja e
vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara. |
|
Zgjidhja migésore e ‘ 42.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministriss se|
mosmarréveshjeve Drejtésisé .
T o |
Zgjidhja e | 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilat mungd t& rindin‘
mosmarréveshjeve gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur
me procedure t€ zgjidhet ndryshe ndérmijet paléve do t& dorézohet Gjykatén‘
glyaesore Komerciale -Prishting né pajtim me ligjin n& Kosové.

L = - = = = = = - - — - =
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PARAMASA DHE PARALOGARIA
Rikanstruimi | rrugés Nekibe Kelmendi-{ faza e trelé )Gjatésia 1=640 m'(PL-P40)

VEMENDIE: Para porosisé st nuateridleve, per secilin paterial W pershkiar nd paramasi, Menaxheril t kontratiés dubier 1 ofrohen pirr aprovim dokumestacionog e
nevajshme {si psh. Certifikatat e kualitetit, katalogiol off, )

Pundkiyesl dubet t¢ furnize] dhe montoj nje gardhod pirkobshton e naterial § fortit piremh vendpunishies pite i sipuruar zhvillim 1c punimeye pa preige pic
jekén e plesmarrisve né punime dhe te palés si tretd. Punikryes 58 kot oferts dubet (& pirlshijt edhe koston e ndértimit \é rrugeve 1€ pérkoshme PET qasfe nE
punishie pa shkakuar diéne ni toren dhe @ kthoj tereni giendjene planifikuar. Punékeyest giithashtu dubet bif furnizime me ujl, energii elektrike off pran
atorileieve lokale perkatise gialé fazdly <8 ndérmmit. Vereftie: Punekyesi duliet qe te posedoje te giitha instr L& nevojshme per detektimin e nstalimeve te
ndryshme nentoksore dhwe i shinange Ko instaine nentoksare ne pozicionet ku mund e hasen keto instalime paraprakisit. Cmimi P gdo pozicion duhit 1
plrshifit: Blegen, furnkzimin, transpartin, prnimin dhe imin, licthjet sjellien ¢ pozicionit ne gjendje plotésisht funksionale, garancionin si dhwe kanpletimine
ceetifikatave dhe alesteve te prodhuesve. Né cmim duhet 16 kalkalohet gfithasht { teré materiali shp dering lishuarfen nd funksion. Pozicionet rie projekt jane
te parallogaritura keshtu qe Nogaritja e pozicioneve © béti sipas gjendjies s vealizuar né teren. Nise kemi punime i roige Ui kirkohiet edhe plani § inenaxhimit &
komunikacionit, si pozicion i vegant,

Nr |Pérshkemi i punave Njésia Sasia | Corimi(€) Shuma(e)
PUNET E DEMOLIMIT

el

Parq Bllimit té punimeve, né vend t¢ porshiatshem dhe t8 dukshém dihel (6
vendosen, (& instalohen Pllaka me dinensione té pérsitatshme (min 110/ 150 cm)
me shifnime apo (¢ dhénal e projeklit per sa T pérket - Fmrin e Autoritetit
Ranlrakbues, Enrin & Projektit, Numrin e Lejes (8 Ndestimit, Emrin o Operatorit
Ekonomik, Emyin e U'rojekiesit dhe té dhina ti fjera me interes apo té nevojshme
pér projektin dhe vendin e ndértimil, daton ¢ filimit & projektit dhe daten o
pérfumdimit elj.

Para fillimit té punimeve, né vend & pérshitatshen dhe 1 dukshém dubel (@
vendosen, i instalohen Pilaka me dimensione pirshtatshme (min 110/ 150 ¢
e shénime apo 18 dhénal pér shenjat e paralajmérimit dhe shenjat e reezikul pir
vendin e ndirtimit duke specifikuar edhe masat mbrojitse dhe paisjct © nevojshime
pir vemlin e nd@rtimit.

1.1 kKomplet Loa| 200000 2,000.00

Inqizini i gjendjes faktike ne terren me te giitha elementet qe gjinden pergal trases,

' 0.00 100 640.00
Ingizimi te behet me kodo. " o :

Piketimi § profilit 48 rrugds né teren. 18 bithet duke vendosur hunjé t& markuarme
L3 Ingiyie per shenimin e (rasesé dhe mveleve té reugis sit projekinar e cila duhet 4 m' 4000 130 S0
mdtrtohet sipas specifikimeve 1 dhéna ne projektin echeckuhios,

LA | Prerj vijore e askaltit, betonit dhe mateialeve tjera té npurta. m' 50.00 85.00 4,250.00
5 Riparimi [ instalimeve epzistuese néntoksore nit rast démtimi giaté punimeve ni i 640,00 400 1,920.00
lrase.
16 Dt‘l]’l!}l!ll‘ll dhe tra?spnrti _derl né depom | asfaltit, pliakave nga betoni gureve i £,064.00 500 16,128.00
skajore dhe materialeve fera t ngurta
(7 IIJemu_!_mw dhe transporti deri ne depond I malerialeve té betomt dhie materialeve s 35.00 £.00 20000
fera té ngurta
18 T)e::.nohm: I gypave eyristues t kanalizimit dhe gypave Ger egristues dhe transporti - 60.00 100 180,00
deri ne deponi.
19 Dcn_mihm 1 pl{SEtﬂVﬂ t ndryshme egzistuese me thellsi nga H=1.5-35m dhe largimi copt 1200 6.0l 400
deri ne deponi.
110 | Demolimi | ujimbledhsave epzistues dhe largimi deri ne deponi. copé 4.00 20,00 80,00
L1 (Largimi i ujit nga kanali nése paragitet pjaté gropimit 1 kanalit, ord 10.00 25.00 250.00
TOTAL PUNET E DEMOLIMIT 26,848.00
2 | PUNET E DHEUT
i dhent 1 ketorarit s Tl B Tvor — = Tte de - B}
a1 G rinimi i tﬂ\{.-l-lt.l i:m vl st -8, 1V-t6 dhe Veti me ngarkim dhe bartje deri ng e 10,743.20 500 53,716.00
deponi nié largiist 13k,
an (xa'rgfr_‘l}'.l_ pli‘l.ﬁit_ikiﬂli. rrafshimi i nénbaeds dhic nyjeshje deri né moduline o 8264.00 250 20,660.00
ngjeshmerise 25N /mun?
23 |lurnizimi, ransporti dhe shirisja e pieotekstilii 40021/ m? m? 5,264.00 1.50 12,396.00
Furnizimi, ransparti, punimi i materialit mbushes purar jokoherent me CBI>20% |
24 [shivije dhe ngjeshia né shitresa jo me te mdha se 30cm deri ng mudulin o m* 4,132.00 13.00 33716.00
ngjeslinicise SIMN/m2
23 |lutnizimi, transporti, punimi i bankinave me L. /l m! 22400 160,00 22Hba0
TOY AL PUNEL EDHEUT 142,728.00
f - ! g
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PUNET E TAMPONIT

31

Furnizimi, hartja, shivivja dhe ngjeshia e tamponit Mv>a0MN/m? prej gurit té thyer
gelqeror me fraksion: 0-150mn me trashési te ndryshme (n@ gjendje t& ngjeshur) si
bazit per vendosjen ¢ trupit & nuges o pikat ka kemi nénbaz 1& dobet,

T20.060

2300

2,760.00

Furnizimi, bartja, shtrivja dhe ngjeshia e réres s6 imt sishires 1 rafshuese nitn kocka
betor me 1=5cm (0 gjendje to ngjeshur).

mt

94,50

15.00

1,417,506

Frirnizimi, bartja, shirivja dhe ngjeshja. ¢ rives siéime me t=5em - (si shires mbrojise e
givolekstilit né gendje 1© ngjeshur).

Punizimi, bartja, shivigja dhe ngjeshia e tamponit Mya85MN/m? prej gurit té thyer
pelguior me frakston: 0-63mm me tashisi 10cm ni trup rruges (né gjendie (&
ngjeshir )si bagg per vendosion o trupat 46 rrnges.

m?

413.20

15,00

O TS50

m*

330560

Liuo

46278 40

Furnizimi, bartja, shtrica dhe ngjeshja e Lanpenit M= 100MN/m? proj gurit (@
thyer gelqeror me fraksion: 0-31.3mm me lrashisi 1=15 cm 1 gl (nitgendje e
npjeshury si baze pey vendosjen ¢ asfaltit Steirje o materialit duhet 1o belet e
finishin

mt

1,230.60

15,00

18,594.00

75,247.90

PUNET E BETONIT DHE ASFALTIT

4.1

Furnizimi, bartja dhe vendosja o skajoréve 15724 MUB4O MO0 06 shivess betoni
MEZD 1 bard it (1 perhor Aga cementi dhe agregati 1 bardhi) duke pertshir edlie
testimel laboratorike per soliditet ni shiypje, lakim abrazion dhe ngrirje shkrirje.

1,380.00

17,40

23,:460.00

4.2

Furnizimi, bartja dhe vendosja o skajoréve /20 NMBAD M100 né shiress botoni
MB20, duke pedshir edie tostimel laboralorike per soliditet né shtypje, lakim
abrazion dhe ngrisje shikrive

1,380.00

100

15,180.00

43

Furnizimi, ansporti dhe montimi i Pllakave t betonit MBI dbe trashisi 1=80mm
dy shiresore (dimennzione: 30x20 dhe A0x30) ase i ngjashme ku shitvesa e pard
dshic nga betoni 1 presuar ndérsa shiresa o dytd nga materialet e grimewara si :
Graniti, Kuarci, Diabazi et me trashisi t=15mauy, (trashsia né vlera referuse te
standarteve evsopian EN 12748-2. Pllaka per pérdorim ng hapsira 1 hapura ng
ambient t& jashtém. Por 16 qen { kualifikuar si matertal duhet to plotsoj standartet :
LC{deklaration of conformity), Produkti & posedoj shenjen CF né pérputhje me
direktivat per CPD {Construction Produet Birective) dhie EN 13748-2 per Pllaka 1@
ambienteve té jashtme, Montimi pirfshing edhe mbushjen ¢ fugave me i 1@ imi
st dhe ngjeshja e tyre. Ngjyra e pllakave dhe dizagni i montimil pércaktoler hga
mbikgyrési né bashkpunim me projekiuesin

1,890.00

15.00

28,350.00

Furnizimi, transporti dhe punimi i shiresis si bitoag repatit:
washés: t=9,0cm si dhe sterpikjen me emulzion né hapsivate

3OS me BIT 50/ 70 me
rrages

2.612.00

1200

e ERYH]

45

Furnizimi, transporti dhe pumimii shivesés sé Asfalt Binderit BA 22, BIT 50 /70 me
trashiisi 1=7,0cm si dhe sterpikjen me emulzion ne Birpsivat i shiritit te
komunikacioni

m*

3.61200

10.00

56.120.00

4.6

Furnizimi, transporti dhe punimi i astalt hotonit nga materiali i njetrajtshm SMA11
(guri eruptiv) Pmi50/70-65 me pittforcues 16 asfaltit me pitberje 1 fibrave té
Aramidit dhe Polyolefineve (ckuivalent me FORTA Fj ose materiale t tjera me
plrbamie dhe karakteristika 0 njejta (5080gr/1 tonasfalt) me trashissi 1=4,bcm si dhe
sterpikjon me enulsion nis tis hapsiven e shiritit 1 komunikacionit.

m?

a.612.00

7.00

3428400

TOTAL PUNET E BETONIT DIE ASFALTIT)

29.738.00

ur

SINJALIZIME VERTIKAL

Furnizimi dhe vendosja {pErfshivd té gjitha operacionet dhe pajisiel mbajtese) o
shenjave b trafikut né formé rrethore perishive dhe shenjen STOP me diametsr 600
mm.

copi

4.00

TR0

40000

Turnizimi dhe vendosja (porfshire (i glitha operacionet dhd pajisjet mbajtese) o

tibuelave drejtkendore te informimit me dimensione alxAOnm

copit

8.00

100,00

£00.00
—
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TOTAL SINJALIZIMI VERTIKAL 1,700.00
Verejtje: Foliet esiperfaqeve retroreflektuese te shenjave te trafikut dubet te
punohen se paky te shkalles se dyte retro-reflekiuese te lipnt High Intensity Grade -
HIG,
6 ISINJALIZIMI HORIZONTAL
6.1 TFurnizimidhie punimi né rrugé i vijave te bardha te plota {gjeresia 150 mm) m' 1, 280,00 300 3.840.00
i fFrurnizimi dhe punimi nié rrug me vija e bardha te nderprera (141 m, me gjeres: w 120,00 204 i
150 mumy)
- l'nrnunm tthe punimi pit rrugé pir shenjimin e vendkalimit te kembesoreve {pjesae 2 600 10.00 S 480,00
njyrosur e 1rages)
Furnizimi dhe punimi né veuge i vilave terthore te bardha to panddrprera,
04 Indérprera, para venkdalimit & kémbisordve (05405 m, me gieresi 0.25 m, vijat ¢ wm' 6400 10 GAULU
plota lerthore)
6.5 [Furmizimi dhe punimiae rrugh me shigieta pér livizie (me giatesi 3.00 m) copi: 13.00 10,00 120.00
Furnizimi dhe punimia@ rrugi i shiresés s holld e ugjyré & kugrremt per 3
i.h fioid % * LAB0.00 3 B
" shenjézimin e shtigjeve pitr bigikleta {Sygnocryl eyele path 200-350 pm), ) k2R 00 i
07 I-ulnluzn!n dhe puninii né rruge § Vit In plata we nyid @ bardhie pir ndarjen o i L2508 250 3001
shititave teshtegur bicikletave (gjeresia 100 mm)
ol o iminé rrugd i viave te nderprera (1414 e pieTes )
68 Iurnv':m_:_ ilhe pnm.ml_m rrupti \I[\\Il. bt g .l.rPlL“ (1 +"1 _l‘m me gjeresi o) i B0 Sl 1.9%0.00
nie ngfyr W bard b pir ndacen e shiritave 8 shtegue 1@ bicikletave
6.9 E-m_-.ummn dhe pulnufu“nii n‘ugj- i v{‘—n(ikn}lmlt it sl{iegu.l rit 1:1(1!»;[1![3\?9 me vija e o 22.00 500 16000
nalrprera me ngjyee @ bardhi (0.25+0.25 m, me gjeresi 0.25 m)
610 Ffu:mznﬂu dhe plln'lntm “"IT!"'i!-e i shigjetes ‘pml'l 13{\.*::{]9 tlr“vjk hhe me simbolin ¢ capt %.00 25.00 650,00
bigikletave ni shiritin e bigikletave, me ngjyré té bardhe
TOTAL SINJALIZIMI HORIZONTAL 19,420.00
Vergjtje: Shenjat hotizontale dubet le punohen nga masat ¢ perziera plastike dy
kompeneateshe te flohet me perberje te grimcave {lurpscente
REKAPITULIMI I RRUGES NEKIBE KELMENDI
1 | PUNET E DEMOLIMIT 26,848.00
2 | PUNET EDHEUT 142,728.00
3 |PUNEI E TAMPONIT 75,247.90
4 |PUNET E BETONIT DHE ASFALTLL 220,738.00
5 |SINJALIZIMI VERTIKAL 1,700.00
6 |SINJALIZIMI HORIZONTAL 19,420.00
TOTALI 435,681.80
I |KANALIZIMI ATMOSFERIK
Pérshkrimi i pungve Njésia Sasia | Cininni(€) Shunna(€)
1| PUNET E DEMOLIMIT DUHE DHEUT
lr,la|u.l|-|:il;otilmi.dlw'inf;izljn-.li e :-lil"lllf.ll. gjﬂfﬂ;!rzﬂ(? sipas proektit, i cili shitthen pee percjelljen m' 710,00 150 106500
L1 e puninieve, giaté ehzekaitimil 18 punimeve 18 kaaliznnil,
Tgizzinnd, § rajetit sipas piendjes sé elrekunar ¢ kanalizimdt (pas ekeckutimit 1@ et 8
kanatizimith, Ingizini pieodezik dubet & bihet tysa kon ipatija e Ticensuar pite kote lloj akbiviteti. m' 710.00 1.0 1000
s Materiali dubiet i docizohet investitorit né 3 kope t forta si dhe né kapie elekironike
Pasteimi ] berenit, demolini § maderabeve Hera IEngurta, pustave ekzistuose, grpive if
mfrastraktures néntokésone, retlnjave olf, né Piesen ku do  ehvillohet trasejs ¢ kanalizimit < komplet LAY L0000 1OHE MY
v dhe farpimi i ktvre materialove ded né depon (aty ki percakion organt mbikifyes)
Bemolimi | shtresave vpzistuese siasfalit ose pllaka betoni duke perfahir preden kéndone nilt dy . -
L4 fant stdhe transporti deri ot deponi i djatwesi L=15Km / ﬁ ue 60:00 200 18000
P
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Itealiain

dlhjeve 18 gy pave 18 kanalizimit st nga objsktor eprisliese el egolin e i 19
beanalizinit, duke pestshait hapien e vrimes gormimin o kit dhe uibulimingypin

R0 mbytlen die 1 giitha prozicionet e nevajshme per nfé hinksioning s plot,

cope

400

OG0

SRR

Realizimn Hidhjes st pypit 1 projekiuar né pusetin akvisties diske prrishind hapen e vrines
mibvellen dhe 42 iitha pozicionet ¢ nevojshime per v (unksionim 16 plote.

copit

FRe ]

BILRT

SCH)O0

Gérmimi me dortt, making, dhe teansporti dert ne deponi i dheut , e ngarkin dhe
shkarkim né vendin ku e cakton organi mbikgyrés, dhica dshi i Katep. st HI-e v, v
dhe VI-ti Tehet e kanaleve duhet t gifrmohitn né forme 16 rrepgulit dive tis
perpunchet fundii kanalit. Dheu | milur dubhel t menjanobet larg kanalit ne
largési min. LOOm".

- Gfrmimi me makina né thellésing mesatare i kanalit deri ng H= 33m', kurse
gjErtsia varet nga profili () t gy pit.

plravimi me making 90%

it

2,300.40

3400

11,5000

permmi me doré 10%

mt

230,04

10.60

2,30040

Mbrajtis e gropes ndirtimore né 168 gjalisin e kanaiit,

m'

710.00

Lo

71000]

Apjerimi dhe thellimi vf verdet v puselave. Zgiesimi behet pir nga 30 cm dhe thellini per 40
cny, 1 dy metér atiisi kol 19 puseta

e

2520

XU

126,00

Planifikimi i fundit 16 kanalit pas pérfundimit @8 gérminit duke disng ramjen e sakid sipuy
projektit Llogarifa bahet pér 1 m2 18 sip@rfages teale 1 planifikuar

m

852.00

1.20

1,022:40

Ly

Vuarnizimi, shiriesja dhe mbulimi i gypave me shiress tére dhs zhavori - Ddunm, sipas detajit
ne projekl:

m*

B68.00

15.00

8,520.00

112

Turnizimi, transporti dhe vendesja e shiritit sivjalizies mbi shiresen o 2havorit standart pet
rrjeht e kanalizingt almosferid.

m

71,00

0.50

393.00

113

Mbushja dhe mbulimi # kanabil sue material nga gas gelgeror tampon 0-60mny ditke © ngjeshur
nit slilresa mrax 20-30 covme Mv>90M i/ m2,

m’

1,704.00

.00

22,856.00

L4

Tasgimi i ajit nga kanali nése paragitet gialé propimit (# kanalil,

ore

10.00

12,00

1000 |

TOTAL PUNET E DEMOLIMIT DHE DHEUL

33,946,801

~3

PUNET E BETONIT DHE BETONARMIS

Pitrpunimi rundit 8 pusetiss kontrolluese me ©-20/25 (pér punimin e plakes nga
betani dhe Kinctave sipas detalit né projekt). Itashasia (lartésia) mesatare ¢ fundit
shté 0cm. Keto funde shitrbejni si bazis per vendosjen e unazave t6 patshie
mantuese nga beloni 21000 imm, kurse diamaterin e kané 1300 m

PilI puseta reugore

12,60

B0.00

1,008.00

Furnizimi, transporti dhe vendosja e betenimit pér puseten o ujmbledhisave me
dim: 60400y

copit

5.52

BO.O0

+41.60

Furnizimi dhe ndéctimi i unazave monluese t betonit armuar me shpuarjene
hapsirave pér vendosjen e gypave t8 kanalizimit, lidhja e gypave me llag gimentoje
Pér secilin puseté eshié e nevojshme 1 furnizoben anazat e preres Konstante
©1000 mm dhe nga nfé unazé né formé 10 konit (G1000mm né G700 mm) ni piesiin
e ngushtt 1 4é cilit montohet korniza me kapakun e rendé, shkurtohet sipas
nevojis nd varshmert 1@ ndryshimit 6 lartésise sé pusetés, Eshid o nevojshme té
furnizohen nnaza né formé té konit dhe me formé konstante:

Unaza nit formé 18 konit

l npé

28.00

33.00

1.540.00

Ve profil &

85.00

S

210000

TOTAL PUNET E BETONIT DHE BEFONARMES

508,60

PUNEY METALPUNUESE

31

Furnizimi transporti montimi i kapakive prej gize DN-600 mm, konform
Standardit EN124, klasa D00 KN, peshae kapakut T=10t N6 cmim 1 Hogaritet
cubhe betonimi i kurords prej beton-armesi C-25/300 Né cmim (6 Hugaritet edhie
betonimi i kurorés prej betonarmess C-25730.

PEF puseta rragane

vl

28.00

220,00

b, 1600

Shkallit nid puseta
Furnizimi, tansporti dhe ndertim montimi i shkalléve té fekurta O 20 mm - ne
mrmne pusetits: Shkallan t# vendideriahion né ¢do 30 “.ﬁ rgu: ngjvrosje kundir
horovionit. Lugaritia me vapi. [

Pl puseta rruyore

170.00

1.00

170,00




Furnizimi, transporti dhe montimi o griave 1 pusetave pir ujébledhisat (proj gize),

per pesha té rénda. Né gmim t8 lloparohel. betonimi i kinores prej betonarmesé C- 1 copt 2300 200.00 460000
43 |25/30
TOTAL PUNET METALPUNUESE 10,920.00
4 |PUNET MONTUESE
Furmizimi, transport dhe montini 1 tubave té brinjizuar 1 kavalizimit PE SNS, né
bazes 1 standardit EN 13476-3 (he 18O 9969, duke plrfshire edhue idljen o gypave
me puseten ¢ kanalizimit, duke mbyHur vbrazdisirat me llaq qumento, ne ményr g
W mios kete infiltrime 18 vjrave anesore stdhe ujrave néntokisore né pusela, Pagesa
" behot pite T’ 18 gypit & montur komplot
a_ | DN-200 nun (pér Um) m' 115.00 .50 T4750
b [pér kolektors DN-315 mm m' 460,00 15.00 6,900 1}
¢ |pér kolektoré DN- 400 nun m' 250,00 25,00 6,250.00
TOTAL PUNET MONTUESE 13,897.50
5 |TESTIMITRRJETIT TE KANALIZIMIT ATMOSEFERIK
Vestimi i rrjetit t8 kanalizimit ATMOSFFRIK sipas normave teknike, nga kompanija
51 [° ct.rhllklrar pir l\t.ll.l Ik_}} dktlv]i(tll. si ‘d?m PFTPI]lm.I I Tapot tit me_shk: im pf‘ll' kite . it p— .00 213600
testim. Raporti i testimit duhet t dortzohet investitorit ni 3 kopje t forta si dhe né
kopje clektronike,
TOTALTESTIMITRRIETIT TE KANALIZIMIT ATMOSFERIK 2,130.00
REKAPITULIM KANALIZIMI ATMOSFERIK
1 | PUNET E DEMOLIMIT DHE DHEUT 53,946.80
2 | PUNET EBETONIT DHE BETONARMES 8,089.60
3 |[PUNET METAILPUNUFSE 10,920.00
4 |PUNEL MONTUESE 13,897.50
5 |TESTIMIIRRJETIT 2,130.00
TOTALI 90,953.90
1 [KANALIZIMI FEKAL
Nr |Pershkrimi| punéve Njésia Sasia Crimi(€) Shmi{€)
I| PUNET E DEMOLIMIT DHE DUEUT
Tf'_asi:.n{-!\i!\'_olimi dh[_- in([zimli me shmjal.p,]?udvzikel sipas ]‘J_rn{ekm. _i cEIi sherben o 65000 150 L2000
L P piircielljen e punimive, giatt ekzekutimit 1 punimeve 1 kanalizimit
Ingizimi, i rejetit sipas giendjes sé ekzekutuar 18 kanalizimit [pas ekzekutimit t&
1'1:‘0!!'1 1 ka?niiz.ilr}h)._ Inqizinlﬂ E:jeu(lt.-zis duh‘et tit N:*het nga L:um_p.anij.i o |i%‘l.'lL':'l.hII‘ o 650,00 L0 (000
pérkée lio akiivitets. Materiali dubiet U derézohet investitorit nit 3 kopje 16 forta si
1.2 |dhe nit kopje elektronike.
Realizimi i lidhjeve & gypave t& kanalizimit fokal nga objektet epristuese né rrjelin e
rite k.nnfﬂizim.il. tlukc'.por:shiri*"hilp?k'n 3 V|-11n|.‘.‘: -}',(‘rmin}in_u Kanalit {_"!L‘ copt 53,00 100.00 200,00
mbulimin,gypin O200mm me gjatési bm mbylljen dhe ti gjitha pozicionet ¢
13 |nevojslune per njit funksionim té plote.
Cermimi me dord, making dhe Cokan dhe transporti deri né deponi i dheut | me
nparkim dhe shkarkim nié vendin ku e cakton organi mbikqyrs, dheu éshie | kateg,
UL Y,V dbe VIS Tehet o kanaleve dubel t gérmohan né formé t8 regullt
ithe t8 pérpunahet fundi i kanalit. Dhea i miliar duhet 18 menjanohet larg kanalit ni -
inrgt‘si min, 1,00 m'.
- Gérmimi me making nét thellésing mesatare 1 kanalit deri né 11=3,0m' , kuise
gitrlisia varet nga profili (@) i gypit, 0 cininy duhet Hogaritar edhe mbrojta e
14 [kanalit nga shembja f
A permimi me making 90% 2,203.20 3.00 11,016.00
b lprmind me doré 10% 22032 10.00 2,203.20




Mbrojtia e gropes ndirtimare né ti gjatésin e kanalil Asipas normativave, kur
thellésia e kanalit Gshté H>2.0m),

m’

680.00

aB80.00

Zgjerimi dhe thellimi ng vendet e pusetave. Zgjerimi bithet per nga 50 cm dhe
thellimi pie - 40 ¢, nit ty metir giatesi kol.

25,20

.00

126,00

Planfikini i fundit (8 kanalit pas pirfundimit germimit duke dhénd ramjen e
skt sipas projektit. Llogaritia bihet por | m2 1 sipérfaqes reale t# planifikuar.

m2

B16.00

120

Eresel)]

Furnizimi, shirietfu die mbnlimi i gypave me shtresi rere dhe zhavori d=0.4 mm,
sipas etajit ne projekt:

m?

544,00

15.00

8, 160.00

Ly

Furnizimi, fransporti dhe vendosja e shiritit sinjalizues mbi shivesen e 2havorit
standart per srjeta te kanalizimit atmosferik,

[

0.30

0,00

110

Mbushja dhe mbulimi i kanalit me material ngi guri gelgesor tampon 0-60mm
duke e ngjeshur nit shiresa max 20-30 ¢m me Mv28iMn/m2

it

1,632.00

14.00

22,848.00

111

Largimi i ujit nga kanali nése paragitet gjaki gropimit & kanalit.

ore

LOD

10.00

10,00

TOTAL PUNET E DEMOLIMIT DHE DHEUT

a0,262.40)

X

PUNET E BETONIT DHE BETONARMES

2

Perpumimi i fundit 16 pusetés kontrolluese me C-20/25 {per punimin ¢ pliakes nga
betont dhe kinetave) - Trashisia (lavkésia) mesatae o fundit Sshio Jem, Kito funde
shifehioni si bazé pér vendosjen ¢ unazave 1 gatshme montuese nga hetoni G000

mm, kurse diamaterin e ki 1.300 mm

Pér puseta rrugore

12,60

B0.00)

L tos.00

Furnizimi dhe nd@rtimi i nnazave montuese 12 betonil armuar me shpuarjen ¢
hapsirave pir vendosien ¢ gypave te kanalizimin, lidhja ¢ gypave me llag cimentoje,
Pérsecilin puseti dshti e nevojshume 18 furiizohen unazat ¢ prevjes konstante
G060 mm dhe nga nji unazd ni formi 1@ konil {QT000mm né @700 mm) nd pjesin
engushie (8 1 cilit montohet komiza me Kapakun e réndé, shkurtohet sipas
tevolls né vishmid 8 ndryshimit 1 lartesise si pusitis, Fshii o nevojshme ts
hwrnizohen unaza. ol formé 8 konit dlie me formé kenslante:

Unaza né® fornié b8 konit (pér puscta rrugare)

copi

28.00

55.00

1,340.00

Me profil konstant (pér pusela rrugore)

85.00

60,00

5, 1500

TOTAL PUNET E BETONIT DI IE BETONARMES

7,0:48.00

PUNET METALPUNUESE

31

Furnizimi transporti montimi i kapakéve prej gize DN-600 mm, konform
Standardit EN124, klasa P400 kN, peshue kapakut =408 Ni emim te Hogaritet
edhe belonimi | kurorts prej beton-armest C-25/30, Ng gmim té Hogaritet edhe
betonimi i kuroris prej betonarmesg C-25/30,

pir puseta rrugore

cope

28.00

220.00

0,160.00

32

Shkaliit né puseta

Furnizimi, transporti dhe ndértim montimi i shkalléve (¢ hokurta @ 20 mm nii
muiine pusetés. Shkallat t8 vendndértolen né cdo 50 cm me ngjyrosje kundér
korozionit. Lagaritja me copé

PEr puseta imngore

copit

170.00

1.00

170.00

TOTAL PUNET METALPUNUESE

6,320.00

PUNET MONTUESE

Furnizimi, transporti dhe montimi i wbave (¢ brinjizuar & kanalizimit PESNS, nd

Laee ti: standardit FN 13476-3 dhe 150 9969, (uke pérfshire edhe lidhjen e gypave
me puseten e kanalizimit, duke mbyltur zbrazdisizat me llaq qimento, né ményr qé
& mos keté infiltrime 8 ujrave anésore si dhe ujrave néntekésore nd puseta Pagesa
LEhet plr T m' (€ gypit & montuar komplot,

DN=100 mm ~

m'

H80.00

25.00

17,000.00

TOTALPUNET MONTUESE,

17,000:00

_J'! f‘

TESTIMLIRRJETIT TE IKANALIZIMIT FEKAL [

Tl -
A )




Testimi § rrjetit 1@ kanalizimit fekal sipas sormave teknike, nga kompanija ¢
certifikuar pér kit Hoj aktiviteti, si dhe porpilimi 1 raportit me shkrim per kite

3. g ; - y ) S.00 2,720.00
) testinm. Rapoiti i testimit dubiet H dorézohe! investitort ni 3 kopje 1@ forta si dhe ne " RO ?
kopye eloktronike,
TOTAL TESTIMI | RRJETIT TE KANALIZIMIT FEKAL 2,720.00
REKAPTTULIM KANALIZIMI FEKAL
1| PUNET E DEMOLIMIT DHE DHEUT 50,262.40
2 | PUNET E BETONIT DHE BETONARMES 7,648.00
3 |PUNET METALPUNUESF: 6,330L00
1 |PUNET MONTUESE 17,300.00
5 |TESTIMIL RRJETTL 2,720.00
TOTALI £3,960.40
IV |UJESIELLESI
Pershkrimi i punéve Njgsia Sasia | Clmini(C) Shumn(€)
1] PUNET TOKSORE
Para fillimit t¢ punimeve (6 behet piketimi pjeadezik né lerren § trasesi sé
projekivar i rejetit te ujesjellesit duke perishiri: aksin e gypit, nyjet, pusetal,
LU fvatvulat, hidrantist si dhe & gjitha clemente o 0 tjera te progekiit me piketa (shenja m' 650.00 150 97500
me ngjyrd pérmanente) Kito aktivitete duhel 18 realizohen n# for e i
vazhdueshme paralel me punimet,
Signrini rislites > rrethuar mo 1 »metalike fose te R
1 [Sipurimi | L‘il?ll.‘\ duke ". trflhmrllm hwt!uj} 1E pérkoshme metalike (ose komplet i0i s00.00 50000
ngjashine, material | fort) gjats Kryerjes sé punimeve. ]
1.3 [Evidentimi | instalimeve egristuese néntoksore, komple 100 300.00 500.00
14 Glrmimi t dheut 1 katep IV dhe V me makint dhe doré,me giertsi b=0u6 m dhe B
thellési nies.=1.2 m
a -Me making 90 % m? 84240 3.00 421280
b -Me dorid 10 % m? 8424 10.00 §42.40
Sigurimi dhe vendosja e rirés nén, mbi dhe anash Sy pit, fraksion D<hmm, me
L3 [trashisi d=30cm, nie planifikim dhe ngjeshje. Npjeshia t8 beéhet sipas normave DIN, m' 234.00 15.00 3.510.00
D'y 103%
Te behet magja gjendezike e elementeve 1 rrjetit si dhe matja e gypit para mbulimit
L6 [ Kanalit n.é‘ ¢do thyerje h_mtznnmlc. vertikale }il\e ne pikat a I:sa!;lmu‘t {pir gvpa m 650.00 .00 L3000
>40mm), 1€ dhenat e matjeve duhet te pergaditen ne formatin DWG dhe EXCEL
dhe te dovezohen nié raporte javore tek KRUP-DPZE,
5 46800 15.00 L020.00
W7 Mbulimi i kanalit me tampon me fraksion d=0-60mim, me ngjeshje 20-30 cm "
18 S!r,urlllui dhe vendos.;d [ s:]unh{ m_:qnl;zues me shenjen " Kujdes Uesjellsi” per gate ' 1,300.00 0.50 650.00
Kanatit 20-30 cm mbi gypin ¢ ujesjellsit
19 Lm'g‘iznii dheut L& tepirt né vendin ku ¢ cakton organi mbikqyrds, pérfshiv kof. e i 92664 260 185308
shkriftesis K=13
Purnizimi dhe ndértimi i pusctave prej BA me klase betani C 25430, te pa
pershkueshme nga uji, per montimin e valvulave (6 ajrit, leshimit, valvalave
kontroliuese si dhe hidrantove sipas nevojes dhe sipas detajit W dhens, me trashesi
tE mureve =20.0cm dhe pllakave 1= 20,0 cm. Né Hogari té perishihen punimet ¢
LIO farmimit ¢ pusetis nic armature 1rjete Q324 per mure, dhe armature (3 12 per copi LO0|  LANO00 1000
Bresin e poshten te plakave te mbuleses dhe brezin e siper me armatuye rijele
335 {0 Wmm 15 % 153, puniét latuese, futpone veper e betonit dhe montimi | kapakut
metalik per pesha te renda deri ne 40 ¢ me diameter DNSO0mm Anenlimi i shkalleve
sipas normave leknike dhe giitha puniniet tjera 18 nevojshme.
Viirejtie: Te gjitha matrilalel dubel (e jene ni pérputhje me sy eifikacionin .
inxhininierik te bashkangjitur me projekt dhe pe pi.'-rpulhmly :}c hopmatdpie -
= S : L P DR SLLN e il
standartet e pércakivara ne specifikacionn inxhinjerik, | | ARl )




TOTAL PUNET TOKSORE 22,362.68
2| PUNET INSTALULSE
Fumizimi, transporti dhe instalimi | tubave PE, RC 100, Montimi bithet me saldim
ballord (sistemi elektro fnziv)
2.1 |PF 100, DN 125 mm, P'E- RC, PN 10 bar, m’ 650.00 10.00 30000
22 |T'E 100, 1N 225 mm, PE- RC, PN 10 bar. m' H301.00 2800 a8, 200000
23 [Kyqja e objekteve ni SYPIL e wigsiellésit me te giitha pjeset azonike copi 1H.00 200.00 L0600.00
FOTAL PUNET INSTALUESE 28.00.60
3 |[PUNET MONTUESE - |
Furnizimi, transporti dhe montimi i pjesve fazanike nga materiali nga polietileni
i néper nyje sipas planit te nyjeve dhe skicave mstaluese  montuese dhe detaleve
o |pusetave, kygjes nd rijetin e ujdsjeliesit si dhe permontimin e hidvantive fo
brendshém, 1# giitha dubet jens nga PR 00 SDR 11, PN1O bar
3,02 |'TPE @225/1 10/223mm copé 2.00 100.00 200.00
3,13 [EMuf 9225 mm o copé 2.00 73,00 150.00
304 [EMuf @110 mm - copl 260 55.00 11000
Furnizimitransporti dhe instalimi i piestive fazonike nga materialii gizds, GGG 40
13 nifpir nyje sipas planit te nyjeve dhe skicave nstaluese, kygjes ni rrjotin o .
O ujisjelcsit si dhe pir montimin e hidantéve 18 rendshim | montuese dhe detaleve
16 pusetave,té gjitha duliet jenis PN1D bas.
321 [Valvol shiber DN-200 mam copit 100 30.00 30.00
3.2,2 | Valvol® shiber DIN-150 mm copid 1.00 20.00 20.00
3.2.3 |Valvolé shiber pér teleskop DN-T00 mm copé 1.00 25,00 25.00
3.24 |teleskop divigjties par PN-100 mm copié 1.00 25.00 23.00
3.2.5 |Kapak pér teleskop divigjues DN=100 mm copis 1.00 30 0,00
32,6 |AF 8 200mm N cope 1.00 2000 20.00
327 |AV @ 100mm copit 1.00 20.00 20,00
TOTAL PUNET MONTUESE 530,00
1 |TESTIMI & DEZINFEK TIM]
i ' 130000 1.00 130000
i Testimi i tubit I 100 sipas pivshkrimil ni pitrputhshmiei me koshtet teknike, i " 0
; * .300.00 0:50 (3000
2 Dezinfektimi i wibit PE 100 sipas pirshkrimit pe perputhshmini me kushtet teknike| ™ w i
Pas perfundimit (implementimit)  dhe para pranint teknik final 8 projektit,
cuhet t bihet kompletimi i dokumentacionit teknik ku duhet te perfshihet 1 gjithe
dokumentacioni duke perfshiré:Situacionin e rrjetit, Profilet giatesore te zbatuara,
detalet e pusetave, nyjet, fotol gjate impmentimit dhe inqizimi gjcodezik i trascs
43 [sipas pershkeimit ne specifikacionin teknik (Inxhinierik) dhe t¢ dorszohen né formg|  m' 1,300.00 L0 130000
manuale (kopje e forté) dhe digjitale (DWG dhe SHAPFFI! E} i 3 kapje.
Kopete forta duhet ti jeni ti pérgaditur me pérpjest sipas normave teknike 16
projektimit.
TOTAL TESTIMI DHE DEZINFEKTIMI J250.00
REKAPITULIM - UJESJELLEST
1 | PUNET TOKSORE 22,362.68
2 | PUNET INSTALUESE 28,300,00
3_|PUNET MONTUESE B 630,00
4 |TESTIMI & DEZINFEKTIMI 3,250.00
TOTALI 54,542,638
A
V_[INSTALIMET ELEKTRIKE /]
Pérshkrimi | punéve / / ! Njésia f Sasia ‘Cn.-inu'(&‘) ] Shuma(€)




L1} KANALIZIMI KABLLOVIK

GErmimi i kanalit 68 gjat@ 2600 m ne anen ¢ majle e rruges nga (illinmd § aksit- P27
me dimensione (100x80)cm, per shirirjen e gypave PE @ brinjezvar ©200mm,

L1 | d160mm,©70mm, Ne ¢cmim 6 kalkulohet sdhe largimi i dheut nga punishija me m3 55280 .00 276400
lavg st min 15km NE kéié pozicion hynit edhe Planifikimi 1 fundit 1 kanalit e
dové me saktesi £1cn.

Piwasia, transporti dhe vendosia e pypave @200 brinjezuar per pershkinm te
112 maovonshem te rr;'eltit ulekuuo.__-uergjelik dhe rijetif te tensioneve ulela Shiresa e m 2.073.00 5.00 10.365.00
 |brendhshme egypit duhiet te jete o verdhe hurse plesae jashime e zeze nie 4 vija 1o
kuge per giatesi

113 I.u}msia.lmnsportid.lw \':’l!difsii‘l e gypave OT60 brinjezuar per pershkin te . . 2073.00 L 829200
mevenshem te rrjetit te tensioneve uleta Shiresa e brondshme e gvpit duliet te jete
vverdhe hurse pjesa o jashtme e zeze me vijate kuge per pjatesi

114 I’um-;in..trj:nsporh dhe vendosja v gypave G370 brimezsian piss perslikin te kabllil - 7800 100 27800
pur ndvigim — L
" li Y ‘i oy josia o ka i IYY . 5 2 1 ki iziimi

116 [umsm,_ lranspon I_I dhe \rnf:lns;:u kabllit ﬁ_&‘r P23mm2 (Al ne Lanalizimin i 275,60 100 2,334.00
kabllovik per ndrigim publik ne aypin Q70

117 Parisa thc' transporti ‘I_h‘- shirirja e shiritit '_"' _'/.irtlr_uar Fe/Zn20x3mm ne kanalizimin i 73450 200 1469.00
kabllovik per tokezimin o shiyllave 1o niriggimit

1,18 |Hapja dhe gropimi i pusetes me dimensione (2,50x2,50x2,50)cm. m3 234,00 .00 L 170,00
Furnizimi transporli si dhe vendosja nie helonarme ¢ puselave Irashesia e mureve

11,9 15em i lyer me material hidroizolues. Pusetat duhet e punchen nga betoni C- copi 15.00 750,000 1125000
25/30 dhe armatura reejt 260303 Ne quim te kalkulohet kemplet puseta
{elektroenerpjetike ) e perfunduar me nje kapak me mbishikrim elektrilk me
diameter (1.75m, uga niateriali kompozit, pir ngarkesa T =40 1on.

LA Funizini transporti dhe shenjezimi i uselava mo shenja te mesingut per tension cope 15.00 5.00 7340

LL11 | Porosia,transporti dhe vendosia ¢ gypave ©70 per lidhjen ¢ puseiave me pusetat copit 1500 100 15400
kanalizimil me giatesi mesatare 15m (per drenazhim te pusetave)

Furnizimi, transporti dhe vendosja e zhavorit {0-4hmm nié fundin e kanahit Tem,

L1121 ansh Toem dhe mbi gypal0em, me ngjeshje. Ky material dubiet 16 punohet me dors mi 249,00 15.00 3,735.00
dhe 1 ngjosher.

1143 Mbulimi dhc plam{ikimi i kar_mﬁl me zhavar ((-60)mm dhe ngjeshia né shiress cdo i 27100 1500 4.063.00
Slen deri né kuotén ¢ tertenit,

LLu k O.l‘{Jhlt]ﬂ,Tl:il'llspollJ furnizimi dbe montimi betonimit te kalimit te rruges 100x50cm i s0.00 J0.0 2 000,00
{piate depertimave puset-puset me 2 gypa G200 dhe | gyp ai)

LLIS Fumizimi transports vendosja e mbrojis i Hpit GAT m 690.00 1,00 (90,00

11,16 f“lll.'ﬂllfli'lll I‘lu‘l}.‘ipl)i'h veldosiy e " 90,00 (.50 5.0
shiritit wleniifikues
B sit)i il it ‘nizi i -I‘_' y LU TR rhay i s

1117 Forositinbranspoiti furnizimi dhe montimi 1 Elementeve teimety lidhese dhe Komplet 1o0| 100000 L000.00
shirenguese

TOTAL KANALIZIMI KABLLOVIK 30,347.00
2.2 [NDRICIMI PUBLIK
Furnizimi dhe vendosja e shiyllave metalike @ ndrigimit, me deri pér hapje die
trasivési L& mureve konform standardeve PEFzONE 1 H-t0 @ crls. Shiyllar o NP (&
jeni nga materiali 5T 37 (S233 [R), & galvanizuara sipas standardit; UN 1SO 1461,

22,1 fkonike sine detajet ¢ ndricimit 18 komplemara, njitrajtosishi punuara (pasaldim | copé 29.00 40000 11,600.00
te plesitve), duke perfshire edhe adertimin ¢ bazamentit me mbjelle si dlic me te
glitha elementet tera per fiksimin ¢ shiylles, lartesia e shiyllave 1o jee7me
specifikuay si ne siluacion.

522 I'o_ms'm ,n',mfapmti I miuljltnsvv_ te dvites (krahut) ne shiylle 1.5m, Krahu{liva) duhet copt 2500 000 1:150.00
te jene metalike te galvaniznara /1 =
Porosia dhe fransporti dhe vendosja ¢ trupave ndrigues pL-r"Il?{riqim 1d fashiém

22,3 PP, PROLUMIA led pro strada basic maxy 1500 (120 I AVS195001m . me § copi 29.00 100.00 2,900.00

!

ngjajshim nga ndoj prodhues el




Furnizimi transporti dhe montimi i kabllos per furnizim te pogit ndrigues nga baza

beton ti Klasis C-30/37, me sast 18 cimentos  min=380 ke /i3 dlie konsistencs 54,

2,2 L Z ach i 29, 1800 22.00
c aralditit PPY 3X2.5 mm?2 me gjatesi mesatare (2m, EORE B B ?
22,6 {Material i im#1 pivcjellas copit 1.00 200.00 200.00
TOTAL NDRICIMI PUBLIK 16.672.00
23 |ZHVENDOSJA DHE REHABILITIMI | RRIETES FGZISTUESE NE TRASE TE RE
Parosia transporti dhe betonimi Shtvllave te betonit i=Ym,12m (ne varsi nga shiylia
231 [e vieter} duke perishire edhe punimin e themeleve te shtyllave betonimin unazave| copie 2,00 S00.00 L0000
dhe tranuesve per shitrengim te kabilit kryesor sikurse ne situacion(i kompletuar)
540 Demalimii .-;Iuyllatrc» ekzistuase te druarit dhe betonit dhe bartja ¢ tyre ne vend e copt 200 100,00 200,00
kerkuar nga organi kompentent
Demotimi | rrjetes ekzistuese nga trasa ¢ vjeter dhie deponimi ne vend te
sralibate Vad b et g st pala o linlie T SR
544 pershtatshem.Pas \nnjlmu 5 e :,htylin\c_ tereja te behel montim i rijetes rl\/.!r.tu. I copé a0 200,00 10000
e brasen e re me e gjitha clemetet percjellese ne shiylle Ketu hyne edhe kygjae
objekteve qe kane gene te kyqur ne trase (e vieter
234 [Punel e paparapara komplet 1.00 200.00 200.00
TOTAL ZHVENDOSJA DHE REHABILITIMI | RRJETES EC iZISTUESE NE
TRASETERE LEOD.DO
Vrejtjel: Kryeisi | punimeve eshie i obliguar qe te beje kyqjen o konsumatoreve ne rrjete te ri
‘rejtje 2. Kryersi | punimeve barte porgiepjest giate demolimit, deponimit, hapjes so kanalit kabllovik
REKAPITULIMI | ELEKTRIKI'S
L1 | KANALIZIMI KABLLOVIK S0,3:47.00
2.2 INDRICIMI PUBLIK 167200
55 |ZHVENDOSJA DHE REHABILITIMI [ RRJETES EGZISTUESE Nit L8000
“ [IRASETE RE o
TOTALI 68,815.00
Paramasa dhe paratlogaria e Projektit Kryisor i mureve mbrojtése (Pilotave) né K . e "
: S €
i rmugén; Nekibe Kelmendi né Prishting Njesia Sia Conimi(€) hisiale)
Lloji i puniés
Muri Mbrojtes
1 |PUNET PARAPRAKE
1.1 [Shenimi i brases para fillimit t punimeve dhe gjaté ekzekutimit m' 33.00 3000 L6300
Gjithsej 1: 1,650.00
2 |PUNIMET L DHEUT & TAMPONIT
21 ('.ur_mi_fui i dhgutﬁn kmfg‘om‘u s ITT-16, IV-t8, V-t dhe VIt me ngarkim the Bartjel m 1.347.00 500 6.735.00
deri né deponi né largssi 15k,
Gérmimi 1 dheut me making pér hapien ¢ vrimave piir pilota me diametir D=pcm
22 dhe tI‘h‘:li'ém H=6.0m. Makmj! ptfr l'la'[.’!]L? d".lhm Il_e ket ;fnh|n~tulml“uw!.fhk pér i 176.00 50.00 8.800.00
mbrojtjen e dheut nga shembja, si dhe hinkén pér betonim, duke perlshir edhe
ransportin ¢ dheut deri né deri ng deponi L=10 k.
Furnizimi, transporti dhe punimi i mbushjes me material guror jukoherent, shitrirje
23 fdhe kompaktimi né shiesa jo mé @ mdha se em me CBR>15%, {nté hapsiratf m* 500 14.00 4,830.00
mbrapa pilotave dhe murit mbrojtise)
24 I‘U!’lllizlmi. Fr.uu:p:srll dhie punimi i tamponit 0a0mm me trashesi =30cm mbrapa - 15.00 15.00 67500
nmurit mbrojtus.
Furnizimi, teansporti dhe punimi 1 zhavorit i lumit me fraksion 30-60mm per
23 [drenimin e ujrave nentoksore mbrapa murit mbrojtes me sasi; (LE0m2 /m gjatesi te m?* a7.20 13,00 040
miuril.
) Gjithsej 2: 21,448.00
3 |PILOTAT A\
i 1
!
14 Furnizimidransporti dhe kallupimi i betonit (6 pilotave me :ilr.im}‘r!{‘r D=60cm me - 235,86 123,00 29,483.50)




Furnizinii, transporti die kallupimi i betonit 6 traut dhe murit mbi piluta nga

h2 (] T
"~ [betoni 1 klasis €30/ 37, dhe konsistenci 53, & St i nen
Furnizini transporti dhe pgaditio ¢ Armimi {8 pilotave, traut dhe ot mbrojtés ; - u % il
4, . 2 30,1 3 1.15 K, :
? | mn armatuse 1 brinjézuar S500 kg 0,161.51 15 803177
24 | Testimi i inlegritelit @ pilotave e metods jodestruktive copit 600 20.00 120000
35 a'.l.lr]"lf_'lillli . transport dhe vendosja ¢ gypave @ pirforuar F50nn, brinjgzuar nga 1 155.00 50,00 775000
PV,
Furnizimi, transportini, ankerimi, lyerja me pavangjyr die dy shitresa ngjyr ¢
36 paheve elestike 16 kimbesoreve me h=120cm, nga konstruksioni 1 Celikul 5275 m' 17000 3500 595000
{forma sipas detaleve né projekt) 1 vendosura mbi koken e murit mbrojtés.
17 Furnizimi , Iranspurl_i dh.e licl h;a. o gypit & drenazhes mbrapa murit mbrojtes me| copt 100 S0.00 50,00
puseten me te afert giatesia maksimale 20m,
Giithsej 3: 130,741.87
REKAPITULIMI MURET MBROJTESE - PILOTAT
1 | PUNET PARAPRAKE 1,650,00
2 |PUNIMET E DHEUT & TAMPONIT 21,448.00
3 |PILOTAT 130,741.87
Totali: 153,839.87

REKAPITULIMI L PERGJITHSHEM- RRUGA NEKIBE KELMENDI
FAZA I -l1l-té

1 |[PROTEKTIT RRUGES 495,681.90
I [KANALIZIMI ATMOSFERIK 90,993.90
11 [KANALIZIMI FEKAL 83,960.30
IV [FURNIZIMI ME UJI 54,542,68
V |INDRICIMI PUBLIK DHE CYPACIONET 68,519,00
V1 |[MURET MBROJTESE - PILOTAT 153,839.87

TOTALI

947,837.75




% ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C. ijtthEz‘ gé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 126050

par Kuvendi i Komunes se Prishtines
( Emri i "Autoritetit Kontraktues® )

Né emér té Lika Company SH.P.K. & Lika Trade S5H.P.K.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit té prokurimit: 113 Ndertimi i rrugés Nekibe Kelmendi faza Il
Nr. prokurimit: 616-24-1921-5-1-1 , Nr. brendshém: 616-24-26-5-1-1

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numeér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron t& depozitoi garanciné né shumeén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit keté garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 94,778.40€ zotohemi té ju paguajmeé, gé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet ne vijim:

3. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumeé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues te materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 94,778.40€ sic éshte lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaqget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri viené 180 dité kalendarike prej 24.05.2024 deri mé 20.11.2024

Data léshimit: 24.05.2024
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit

g 5/? (’,bé’f'

Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.



